

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2020 :

Indicateurs	4ème trimestre 2020	4ème trimestre 2019	Cumul du 01/01/2020 au 31/12/2020	Cumul du 01/01/2019 au 31/12/2019	Variation 31/12/2020 - 31/12/2019	31/12/2019**
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	5 108 472	4 993 430	18 574 947	20 638 831	-10,0%	20 638 831
b- Production en quantité (en Pièce)	16 378 887	17 147 720	66 300 778	73 305 556	-9,6%	73 305 556
CA LOCAL	1 958 157	2 297 362	8 998 925	8 361 109	7,6%	8 361 109
CA EXPORT	1 727 922	2 294 330	13 348 527	14 035 711	-4,9%	14 035 711
II. Total Chiffre d'affaire en DT	3 686 079	4 591 692	22 347 451	22 396 820	-0,2%	22 396 820
Logiciel		3 440		3 440		3 440
Terrain		2 632		244 780		244 780
Construction		730 845		730 845		730 845
Matériel industriel	338 738	154 745	543 316	1 685 857	-67,8%	1 685 857
Outils industriel	3 604	5 675	9 272	18 308	-49,4%	18 308
Matériel de Transport						
Matériel informatique	11 972	6 078	15 114	15 598	-3,1%	15 598
Installation générale, ag & aménag divers	654 835	130 999	925 056	661 649	39,8%	661 649
Equipements de bureaux	6 750	5 926	8 350	25 214	-66,9%	25 214
Immobilisation en cours	-266 833	-728 191	-264 333	-606 975	-56,5%	-606 975
Immobilisation à statut juridique particulier	63 189	-39 252	63 189	6 107	934,7%	6 107
III. Total Investissements en DT	812 255	272 897	1 299 964	2 784 823	-53,3%	2 784 823
Titres de participations		1 500 000		1 500 000		1 500 000
IV. Total Immobilisations financières		1 500 000		1 500 000		1 500 000
Endettement à moyen et long terme			6 132 825	3 475 812	76,4%	3 475 812
Emprunts à moins d'un an			1 243 955	1 077 744	15,4%	1 077 744
Financement en devise			1 663 543	3 396 668	-51,0%	3 396 668
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			201 000	163 295	23,1%	163 295
CHIRAET / MOURABAHA			1 233 057	885 194	39,3%	885 194
CREDIT PFE			475 000			
Crédit Obliga			52 683	9 376	461,9%	9 376
Découvert mobilisé			1 225 000	1 265 000	-3,2%	1 265 000
Financement de stocks			200 000	560 000	-64,3%	560 000
Traites avalisées			209 887	377 981	-44,5%	377 981
V. Total Endettement en DT			12 636 950	11 211 070	12,7%	11 211 070
VI. Trésorerie en DT			2 609 093	2 924 110	-10,8%	2 924 110

(**) Exercice audité

Commentaires:

- Au terme du quatrième trimestre de 2020, la valeur de la production de la société Office Plast a enregistré une augmentation de 2% par rapport à la même période de 2019. La valeur de la production de l'exercice 2020 a enregistré une baisse de 10% par rapport à l'exercice 2019.

- Le chiffre d'affaires relatif au quatrième trimestre 2020 a enregistré une baisse de 19,7% par rapport à la même période de 2019. Le Chiffre d'affaires de l'exercice a presque stagné par rapport à 2019, pour atteindre 22 347 451 dinars, dont 60% destiné à l'export.
- La valeur des investissements de l'exercice 2020 est de 1 299 964 dinars soit une baisse de 53,3% par rapport à la valeur des investissements de l'exercice 2019.
- L'endettement de la société s'élève à 12 636 950 dinars au 31 décembre 2020 contre 11 211 070 dinars au 31 décembre 2019 soit une hausse de 12,7% à cause des impayés et des retards de paiement des clients touchés par le COVID 19.
- Au 31 décembre 2020 la trésorerie d'Office Plast ressort positive de 2 609 093 dinars.